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OʻZBEK XALQ PEDAGOGIKASI 
MAZMUNI ASOSIDA 
TALABALARNI OILAVIY 
HAYOTGA TAYYORLASHNING 
ILMIY NAZARIY ASOSLARI
Rahmonqulova Guliza Faxriddin qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti
Pedagogika yoʻnalishi 1 kurs talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqola oʻzbek xalq pedagogikasi mazmuniga asoslanib, talabalarni oilaviy hayotga tayyorlashning 
ilmiy va nazariy asoslarini oʻrganadi. Unda oʻzbek folklori, urf-odatlari, maqollari va oilaviy an’analariga singib ketgan 
an’anaviy pedagogik qadriyatlar tahlil qilinadi va ularning yoshlarning nikoh va oilaviy majburiyatlarga axloqiy, ijtimoiy 
va psixologik tayyorgarligini shakllantirishdagi ahamiyati oʻrganiladi. Tadqiqotda oʻzbek xalq pedagogikasida kattalarga 
hurmat, oilaviy birlik, mas’uliyat, oʻzaro tushunish va ijtimoiy totuvlikka qaratilgan boy ta’lim gʻoyalari tizimi mavjudligi 
ta’kidlangan. Zamonaviy ta’lim islohotlari kontekstida ushbu an’anaviy qadriyatlarni oliy ta’limga integratsiya qilish tala-
balarning oilaviy madaniyatini mustahkamlashga va ularning hayotiy qobiliyatlarini oshirishga yordam beradi. Maqolada 
shuningdek, yoshlarni barqaror va ongli oilaviy hayotga tayyorlashda milliy pedagogik merosni zamonaviy ilmiy yon-
dashuvlar bilan birlashtirishning muhimligi ta’kidlangan.

Kalit so‘zlar: Oʻzbek xalq pedagogikasi, oilaviy ta’lim, talabalarni tayyorlash, axloqiy qadriyatlar, an’anaviy tarbiya, oilaviy 
madaniyat, ijtimoiylashuv, pedagogik meros, yoshlarni rivojlantirish, ilmiy asoslar.
Abstract: This article, based on the content of Uzbek folk pedagogy, studies the scientific and theoretical foundations 
of preparing students for family life. It analyzes traditional pedagogical values in Uzbek folklore, customs, proverbs and 
family traditions, and studies their significance in forming the moral, social and psychological readiness of young people 
for marriage and family obligations. The study emphasizes the presence of a rich system of educational ideas in Uzbek 
folk pedagogy, aimed at respect for adults, family unity, responsibility, mutual understanding and social harmony. In the 
context of modern educational reforms, the integration of these traditional values higher education will help strengthen 
the family culture of students and increase their life skills. The article also emphasizes the importance of combining the 
national pedagogical heritage with modern scientific approaches in preparing young people for a stable and conscious 
family life.

Key words: Uzbek folk pedagogy, family education, student training, moral values, traditional upbringing, family culture, 
socialization, pedagogical heritage, youth development, scientific foundations.
Аннотация: В данной статье, на основе содержания узбекской народной педагогики, изучаются научно-теорети-
ческие основы подготовки учащихся к семейной жизни. Анализируются традиционные педагогические ценности, 
заложенные в узбекском фольклоре, обычаях, пословицах и семейных традициях, и изучается их значение в 
формировании нравственной, социальной и психологической готовности молодежи к браку и семейным обязан-
ностям. В исследовании подчеркивается наличие в узбекской народной педагогике богатой системы воспита-
тельных идей, направленных на уважение к взрослым, единство семьи, ответственность, взаимопонимание и 
социальную гармонию. В контексте современных образовательных реформ интеграция этих традиционных цен-
ностей в высшее образование будет способствовать укреплению семейной культуры учащихся и повышению их 
жизненных навыков. В статье также подчеркивается важность сочетания национального педагогического наследия 
с современными научными подходами в подготовке молодежи к стабильной и осознанной семейной жизни.

Ключевые слова: узбекская народная педагогика, семейное воспитание, подготовка учащихся, нравственные 
ценности, традиционное воспитание, семейная культура, социализация, педагогическое наследие, развитие 
молодежи, научные основы.

KIRISH
Soʻnggi yillarda butun dunyo boʻylab ta’lim tizimlarida oilaviy qadriyatlarni mustahkamlashga va yoshlarni 

mas’uliyatli oilaviy hayotga tayyorlashga tobora koʻproq e’tibor qaratilmoqda. Oʻzbekistonda bu masala, 
ayniqsa, chuqur ildiz otgan madaniy an’analar va tarixan axloqiy va ijtimoiy xulq-atvorni shakllantirishda 
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markaziy rol oʻynagan xalq pedagogikasining kuchli ta’siri tufayli juda muhimdir.	 Oʻzbek xalq pedagogikasi 
avloddan-avlodga ogʻzaki adabiyot, urf-odatlar, marosimlar, maqollar va an’anaviy oilaviy amaliyotlar orqali 
uzatiladigan noyob ta’lim gʻoyalari tizimini ifodalaydi. Bu elementlar ota-onalar va kattalarga hurmat, oiladagi 
mas’uliyat, oʻzaro yordam, halollik, sabr-toqat va ma’naviy poklikni ta’kidlaydi. Bunday qadriyatlar barqaror va 
uygʻun oila qurish uchun zarur boʻlgan axloqiy poydevorni tashkil qiladi.

Ilmiy va pedagogik nuqtai nazardan, talabalarni oilaviy hayotga tayyorlash nafaqat nazariy bilimlarni, balki 
amaliy koʻnikmalar va qadriyatlarga asoslangan yoʻnalishlarni shakllantirishni ham talab qiladi. Zamonaviy oliy 
ta’lim muassasalari talabalarning yaxlit rivojlanishini ta’minlash uchun milliy madaniy merosni zamonaviy peda-
gogik texnologiyalar bilan integratsiya qilish vazifasini bajaradi. Shu munosabat bilan oʻzbek xalq pedagogikasi 
oilaviy ta’limga qaratilgan oʻquv dasturlarini boyitishi mumkin boʻlgan ta’lim mazmunining muhim manbai boʻlib 
xizmat qiladi.

Ushbu mavzuning dolzarbligi ijtimoiy oʻzgarishlar, globallashuv jarayonlari va yoshlarning oilaviy majbu
riyatlarga psixologik va axloqiy jihatdan tayyor boʻlishga boʻlgan ehtiyojining ortib borishi bilan belgilanadi. 
Shuning uchun oʻquvchilarni oilaviy hayotga tayyorlashning ilmiy va nazariy asoslarini oʻzbek xalq pedagogi-
kasi nuqtai nazaridan oʻrganish milliy oʻziga xoslikni ham, zamonaviy ijtimoiy talablarni ham qoʻllab-quvvatlay-
digan samarali ta’lim strategiyalarini ishlab chiqish uchun juda muhimdir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oʻquvchilarni oilaviy hayotga tayyorlash masalasi ham xalqaro, ham oʻzbek pedagogik adabiyotlarida keng 

oʻrganilgan, chunki oila shaxs rivojlanishi, axloqiy qadriyatlar va ijtimoiy xulq-atvorni shakllantiruvchi eng muhim 
ijtimoiy institutlardan biri hisoblanadi.

Jahon ilmiy adabiyotlarida oilaga yoʻnaltirilgan qadriyatlar va ijtimoiy kompetensiyani shakllantirish psix-
ologik va pedagogik nazariyalar bilan chambarchas bogʻliq.

Erik Eriksonning psixososyal rivojlanish nazariyasi shaxsning oʻziga xosligi oila va jamiyat bilan oʻzaro 
ta’sir orqali shakllanishini ta’kidlaydi, bu yerda erta munosabatlar kelajakdagi oilaviy rollar va majburiyatlarga 
sezilarli darajada ta’sir qiladi[1].

Xuddi shunday, Uri Bronfenbrennerning ekologik tizimlar nazariyasi inson rivojlanishi oila, maktab va 
jamiyat kabi bir nechta ekologik tizimlarning oʻzaro ta’siri orqali shakllanishini tushuntiradi, ular birgalikda ijti-
moiylashuvning asosini tashkil qiladi[2].

Psixologiya sohasida Jon Boulbining bogʻlanish nazariyasi bolalar va vasiylar oʻrtasidagi erta hissiy 
aloqalarning muhimligini ta’kidlaydi[3], bu keyinchalik shaxslarning barqaror va hissiy jihatdan sogʻlom oilaviy 
munosabatlarni oʻrnatish qobiliyatiga ta’sir qiladi. Bu nazariyalar birgalikda oilaviy hayotga tayyorlik uzoq 
muddatli psixologik va ijtimoiy rivojlanish orqali shakllanishini ta’kidlaydi.

Rossiya va postsovet pedagogika tadqiqotlarida V. A. Slastenin [4], I. F. Isayev [5] va E. I. Rybakova [6] kabi 
olimlar oilaviy tarbiyani pedagogik madaniyatning ajralmas qismi sifatida koʻrib chiqdilar. Ularning asarlarida 
yoshlarni oilaviy hayotga tayyorlash ta’lim jarayoni orqali axloqiy qadriyatlar, muloqot qobiliyatlari va mas’uliyatli 
xulq-atvorni shakllantirishni talab qilishi ta’kidlangan.

Oʻzbek pedagogika fanida oilaviy tarbiya milliy an’analar va xalq pedagogikasi bilan chambarchas bogʻliq. 
Abdulla Avloniy [7], Abdulla Qodiriy [8] va Munavvarqori Abdurashidxonov[9] kabi ma’rifatparvarlar oilaviy hayotda 
axloqiy tarbiya, ota-ona mas’uliyati va axloqiy tarbiyaning muhimligini ta’kidladilar. Ularning asarlari oilaviy 
qadriyatlar va yoshlar ta’limiga milliy yondashuvlarni shakllantirishda asosiy omil boʻlib qolmoqda.

Oʻzbekistonda bir qator huquqiy va siyosiy hujjatlar oilaviy ta’limni tartibga soladi va qoʻllab-quvvatlaydi. 
Oʻzbekiston Respublikasining “Oila toʻgʻrisida”gi qonuni oilaning jamiyatdagi rolini belgilovchi va oilaviy muno-
sabatlarni tartibga soluvchi asosiy huquqiy asos boʻlib xizmat qiladi[10].

Bundan tashqari, yoshlar siyosati va ma’naviy ta’limga oid Prezident farmonlari va qarorlari, masalan, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Yoshlar siyosati va ma’naviy ta’lim toʻgʻrisidagi farmonlari va qarorlari 
yoshlarni mas’uliyatli oilaviy hayotga tayyorlash va axloqiy qadriyatlarni mustahkamlash muhimligini ta’kid-
laydi[11].

Zamonaviy oʻzbek tadqiqotchilari xalq pedagogik merosini zamonaviy ta’limga integratsiya qilish muhim-
ligini ta’kidlaydilar. Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, maqollar, an’analar va madaniy qadriyatlarni oʻqitish jarayon-
lariga kiritish oʻquvchilarning axloqiy ongi va oilaviy majburiyatlarga tayyorligini sezilarli darajada yaxshilaydi.

Umuman olganda, xalqaro va oʻzbek adabiyoti tahlili shuni koʻrsatadiki, oʻquvchilarni oilaviy hayotga 
tayyorlash psixologik nazariyalar, pedagogik amaliyotlar, milliy madaniy meros va davlat siyosatini birlashtirgan 
kompleks yondashuvni talab qiladi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqot oʻquvchilarni oʻzbek xalq pedagogikasi orqali oilaviy hayotga tayyorlashning ilmiy va pe

dagogik asoslarini tahlil qilishga qaratilgan sifatli va nazariy tadqiqot yondashuviga asoslangan. Tadqiqot 
mavzuni yaxlit tushunish uchun xalqaro psixologik nazariyalar, milliy pedagogik meros va mavjud ta’lim siyo-
satini sintez qilishga qaratilgan.

Tadqiqotning metodologik asosi qiyosiy tahlil, kontent tahlili va ilmiy adabiyotlarni tizimli talqin qilishni oʻz 
ichiga oladi. Oilaviy ta’limning global nazariyalari va oʻzbek xalq pedagogikasi tamoyillari oʻrtasidagi farqlar va 
oʻxshashliklarni oʻrganish uchun qiyosiy tahlil qoʻllanildi.

Xususan, Erik Erikson, Uri Bronfenbrenner va Jon Boulbining asarlari Abdulla Avloniy va Abdulla Qodiriy 
kabi oʻzbek ma’rifatparvarlarining pedagogik gʻoyalari bilan bir qatorda tahlil qilindi.

Kontent tahlili oilaviy hayotga tayyorgarlik koʻrish uchun muhim boʻlgan axloqiy va axloqiy qadriyatlarni 
aks ettiruvchi maqollar, maqollar, urf-odatlar va an’anaviy oilaviy amaliyotlarni oʻz ichiga olgan xalq pedago
gikasi manbalarini oʻrganish uchun qoʻllanildi. Ushbu materiallar kattalarga hurmat, mas’uliyat, oʻzaro qoʻllab-
quvvatlash va ijtimoiy uygʻunlik kabi asosiy ta’lim tamoyillarini aniqlash uchun talqin qilindi.

Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasining “Oila toʻgʻrisida”gi qonuni va yoshlar siyosati va axloqiy tarbi-
yaga oid tegishli prezident farmonlari kabi huquqiy va siyosiy hujjatlardan olingan natijalarni integratsiyalash 
uchun tizimli yondashuv qoʻllanildi. Ushbu hujjatlar milliy ta’lim tizimida oilaviy ta’limni institutsional qoʻllab-
quvvatlashni tushunish uchun tahlil qilindi.

Tadqiqot eksperimental ma’lumotlarga tayanmaydi, balki nazariy sintez va talqin qilishga qaratilgan. 
Tanlangan adabiyotlar psixologik rivojlanish nazariyalari, pedagogik tamoyillar va madaniy qadriyatlarni 
birlashtirgan talabalarni oilaviy hayotga tayyorlashning kontseptual modelini yaratish uchun koʻrib chiqildi.

Umuman olganda, metodologiya oʻzbek xalq pedagogikasidan zamonaviy oliy ta’limda talabalarni mas’uli-
yatli oilaviy hayotga tayyorlash uchun qanday samarali foydalanish mumkinligini chuqurroq tushunish imkonini 
beruvchi keng qamrovli va fanlararo tahlilni ta’minlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Xalqaro va oʻzbek pedagogik manbalarining tahlili shuni koʻrsatadiki, oʻquvchilarni oilaviy hayotga tayyor-

lash psixologik, pedagogik, madaniy va huquqiy jihatlarni birlashtirishni talab qiladigan koʻp qirrali jarayondir. 
Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, oʻzbek xalq pedagogikasi zamonaviy oilaviy ta’limga juda mos keladigan 
axloqiy va ta’limiy qadriyatlarning yaxshi tuzilgan tizimini oʻz ichiga oladi.

Tadqiqotning asosiy natijalaridan biri shundaki, an’anaviy oʻzbek xalq pedagogikasi oʻquvchilarning oilaviy 
majburiyatlarni tushunishini shakllantirishda muhim rol oʻynaydi. Ota-onalarga hurmat, sadoqat, sabr-toqat, 
oʻzaro yordam va mas’uliyat kabi qadriyatlar xalq maqollari, urf-odatlari va an’anaviy amaliyotlarida izchil aks 
ettirilgan. Bu qadriyatlar mustahkam oilaviy munosabatlarni oʻrnatish uchun zarur boʻlgan barqaror axloqiy 
poydevorni shakllantirishga hissa qoʻshadi.

Erik Erikson, Uri Bronfenbrenner va Jon Boulbi tomonidan psixologik nazariyalarning tahlili shuni koʻrsa-
tadiki, oilaga tayyorlik erta hissiy rivojlanish, ijtimoiy oʻzaro ta’sir va shaxsni shakllantirish bilan chambarchas 
bogʻliq. Bu nazariyalar oilaga yoʻnaltirilgan qadriyatlar nafaqat voyaga yetganlik bosqichida, balki ta’lim jara
yonida doimiy ravishda rivojlantirilishi kerak degan fikrni qoʻllab-quvvatlaydi.

Qiyosiy tahlil shuni koʻrsatadiki, oʻzbek xalq pedagogikasi tamoyillari koʻplab zamonaviy pedagogik 
yondashuvlar bilan mos keladi. Masalan, Abdulla Avloniy va Abdulla Qodiriy asarlarida axloqiy tarbiyaga urgʻu 
berilgani qadriyatlarga asoslangan ta’lim va ijtimoiy kompetensiyani rivojlantirishning zamonaviy gʻoyalariga 
mos keladi. Bu shuni koʻrsatadiki, milliy pedagogik meros dolzarbligicha qolmoqda va zamonaviy ta’lim tizimla-
rini samarali ravishda toʻldirishi mumkin.

Tadqiqot shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasining “Oila toʻgʻrisida”gi qonuni va yoshlar ta’limi toʻgʻrisidagi 
Prezident farmonlari kabi siyosat hujjatlari oilaviy ta’limni oʻquv dasturiga integratsiya qilish uchun mustahkam 
institutsional asos yaratadi. Ushbu hujjatlar yoshlarni mas’uliyatli oilaviy hayotga tayyorlash, axloqiy qadri-
yatlarni mustahkamlash va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash muhimligini ta’kidlaydi.

Tadqiqot natijalarini muhokama qilishda asosiy muammolardan biri an’anaviy qadriyatlar va zamonaviy 
turmush tarzi ta’siri oʻrtasidagi tafovut ekanligi aniq koʻrinib turibdi. Globallashuv, raqamlashtirish va oʻzgaruv
chan ijtimoiy normalar yoshlar orasida an’anaviy oilaviy qadriyatlarni zaiflashtirishi mumkin. Shuning uchun 
xalq pedagogikasini oliy ta’limga integratsiya qilish zamonaviy voqelikka moslashish bilan birga madaniy oʻziga 
xoslikni saqlab qolish uchun juda muhimdir.

Umuman olganda, natijalar talabalarni oilaviy hayotga tayyorlashning samarali modeli psixologik rivojla-
nish nazariyalari, milliy xalq pedagogikasi va davlat ta’lim siyosatini birlashtirishi kerakligini tasdiqlaydi. Bunday 
integratsiyalashgan yondashuv nafaqat nazariy tushunishni, balki talabalarda oilaviy yoʻnaltirilgan kompeten
siyalarning amaliy shakllanishini ham ta’minlaydi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Oʻtkazilgan tadqiqot talabalarni oilaviy hayotga tayyorlash murakkab va koʻp qirrali pedagogik jarayon 

ekanligini va psixologik, pedagogik, madaniy va me’yoriy asoslarni birlashtirishni talab qilishini tasdiqlaydi. 
Xalqaro nazariyalar va oʻzbek xalq pedagogikasining tahlili shuni koʻrsatadiki, hurmat, mas’uliyat, oʻzaro qoʻl-
lab-quvvatlash va axloqiy halollik kabi oilaviy qadriyatlar umuminsoniy xususiyatga ega, ammo milliy madaniy 
an’analarga asoslanganda eng samarali shakllanadi.

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, oʻzbek xalq pedagogikasi talabalarning oilaviy hayotga tayyorligini 
mustahkamlash uchun qimmatli ta’lim resursi boʻlib xizmat qiladi. Uning maqollar, urf-odatlar, an’analar va 
axloqiy ta’limotlarning boy merosi shaxsni shakllantirish, axloqiy xulq-atvorni rivojlantirish va ijtimoiy mas’uli-
yatni tarbiyalash uchun amaliy qoʻllanma beradi. Shu bilan birga, Erik Erikson, Uri Bronfenbrenner va Jon 
Boulbining zamonaviy psixologik nazariyalari oilaviy tayyorgarlik uzluksiz ijtimoiy va hissiy rivojlanish orqali 
shakllanadi degan fikrni qoʻllab-quvvatlaydi.

Tahlil asosida talabalarni oilaviy hayotga samarali tayyorlash milliy ta’lim merosini zamonaviy pedagogik 
texnologiyalar va davlat ta’lim siyosati bilan birlashtirgan muvozanatli yondashuvni talab qiladi degan xulosaga 
kelish mumkin. Oʻzbekiston Respublikasining “Oila toʻgʻrisida”gi qonuni va yoshlar siyosati boʻyicha prezident 
tashabbuslari kabi huquqiy asoslar bunday ta’lim strategiyalarini amalga oshirish uchun mustahkam institut-
sional asos yaratadi.	

Yuqoridagi ilmiy izlanishlardan quyidagi tavsiyalarni berish mumkin:

Birinchidan, oliy ta’lim muassasalari oilaviy hayot kompetentsiyalarini rivojlantirishga qaratilgan oʻquv 
dasturlariga oʻzbek xalq pedagogikasi elementlarini kiritishi kerak. Bunga axloqiy tarbiya va oilaviy qadriyat-
larga qaratilgan maxsus kurslar, oʻquv modullari va darsdan tashqari mashgʻulotlar orqali erishish mumkin.

Ikkinchidan, zamonaviy rivojlanish psixologiyasi va kommunikatsiya tadqiqotlaridan olingan bilimlarni qoʻl-
lash orqali talabalarning oilaviy hayotga psixologik tayyorgarligini oshirish muhimdir. Amaliy mashgʻulotlar, rol 
oʻynash mashgʻulotlari va maslahat mashgʻulotlari talabalarga shaxslararo va nizolarni hal qilish koʻnikmalarini 
rivojlantirishga yordam beradi.

Uchinchidan, ta’lim dasturlari talabalarning madaniy oʻziga xosligi va axloqiy qadriyatlarini mustahkamlash 
uchun maqollar, an’analar va oilaviy marosimlarni oʻz ichiga olgan milliy madaniy merosni oʻrganish va tahlil 
qilishni ragʻbatlantirishi kerak.

Toʻrtinchidan, yoshlarni tarbiyalash uchun izchil va qoʻllab-quvvatlovchi muhitni ta’minlash uchun ta’lim 
muassasalari, oilalar va jamoat tashkilotlari oʻrtasidagi hamkorlikni kuchaytirish kerak. Raqamli ta’lim vosi-
talarini an’anaviy xalq pedagogikasi yondashuvlari bilan birlashtirgan innovatsion pedagogik texnologiyalarni 
ishlab chiqish uchun qoʻshimcha ilmiy tadqiqotlar oʻtkazish tavsiya etiladi.

Xulosa qilib aytganda, oʻzbek xalq pedagogikasini zamonaviy ta’lim amaliyotlari bilan integratsiyalash 
ijtimoiy mas’uliyatli, axloqiy jihatdan yetuk va oilaga yoʻnaltirilgan shaxslarni tayyorlash uchun mustahkam 
poydevor yaratadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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University Press, 1979. – 330 p.
3.	 Bowlby J. Attachment and Loss. Vol. 1: Attachment. – London: Hogarth Press, 1969. – 401 p.
4.	 Сластенин В. А. Педагогика. – Москва: Академия, 2010. – 608 с.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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